
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 2. 5. 2022 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:30 hod.

Přítomno: 9 zastupitelů
Omluveni: Ing. Jana Nevrlá do konce bodu 1.2
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Pavelka
Zapisovatel*: Klára Fidrová
Ověřovatelé zápisu: Milan Jaroš, PharmDr. Renata Olejníčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu PharmDr. Renatu Olejníčkovou a Milana Jaroše.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Obruča)

Usnesení č. 1/3/2022 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání:
1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Určení zapisovatele
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
2. Rozpočtová opatření
3. Dotace
4. Zápis do kroniky obce
5. Zpráva starosty obce
6. Ostatní
7. Diskuze a závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šimák)

Usnesení č. 2/3/2022 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření
blok 2-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 5, kdy příjmová část tvoří částku 54 117 Kč, výdajová část tvoří
částku 119 190 Kč a financování částku 65 073 Kč. Rozpočtové opatření č. 5 tvoří na příjmové straně mimo jiné
příjem z daně z příjmů obce Mořice, ponížení nájemného za pozemky - smlouva s ZOD Agrispol Mořice, dary
ze zapečetěné pokladničky na opravu varhan, příjem z věcného břemene Jurtík. Na výdajové straně se mimo
jiné jedná o nákup barvy na natírání hřiště ve školce, výměna trouby a varné desky byt Kaštilová, oprava
účtování nástroje a zdroje u SÚPM Klapilová, humanitární pomoc Ukrajině, platba daně z příjmu obce Mořice.
Na straně financování se jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 5, kdy příjmová část tvoří částku
54 177 Kč, výdajová část tvoří částku 119 190 Kč a financování tvoří částku 65 073 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 5

blok 2-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 6, kdy příjmová část tvoří částku -800 Kč, výdajová část tvoří
částku 110 050 Kč a financování částku 110 850 Kč. Rozpočtové opatření č. 6 tvoří na příjmové straně mimo
jiné ponížení  příspěvku na výkon státní  správy,  příspěvek na testy na Covid 19 od zdravotní  pojišťovny.
Na výdajové straně se mimo jiné jedná o nákup reprobeden, obnova kříže na Vrchoslavské, výměna brány
na školní dvůr, pneumatiky multicara, dary vítání občánků. Na straně financování se jedná o změnu stavu
krátkodobých prostředků a vratka jistoty poskytnuté při účasti na zadávacím řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  6,  kdy  příjmová  část  tvoří
částku -800 Kč, výdajová část tvoří částku 110 050 Kč a financování tvoří částku 110 850 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 6

blok 2-3

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 7, kdy příjmová část tvoří částku 48 848,67 Kč, výdajová část
tvoří částku 100 673 Kč a financování částku 51 824,33 Kč. Rozpočtové opatření č.  7 tvoří na příjmové
straně mimo jiné neúčelový neinvestiční  příspěvek -  kompenzační bonus,  dotace ÚP. Na výdajové straně
se mimo jiné jedná o vývoz jímek, naúčtování UZ na plat SÚPM Klapilová, žací ústrojí,  program KEO4 -
evidence obyvatel, oprava účtování karanténa a izolace Fidrová. Na straně financování se jedná o změnu stavu
krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 7, kdy příjmová část tvoří částku
48 848,67 Kč, výdajová část tvoří částku 100 673 Kč a financování tvoří částku 51 824,33 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 7

3. Dotace
blok 3-1

Obec Mořice požádala Olomoucký kraj o dotaci na akci "Mořice - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - SO 101,
SO 102 - dílčí část", jedná se o dotaci na výstavbu parkoviště před sokolovnou. Obec získala požadovanou
částku 304 816 Kč, která tvoří 50 % nákladů na tuto akci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje  přijetí dotace Olomouckého kraje z „Programu obnovy venkova
Olomouckého  kraje  2022,  DT  Podpora  budování  a  obnovy  infrastruktury  obce“  a  uzavření  smlouvy
č. 2022/01253/OSR/DSM o poskytnutí dotace na "Mořice - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - SO 101,
SO 102 - dílčí část".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/3/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva DT 1

blok 3-2

Obec Mořice požádala Olomoucký kraj o dotaci na akci "Změna č. 2 ÚP Mořice", jedná se o dotaci na pořízení
změny územního plánu. Obec získala požadovanou částku 50 000 Kč, která tvoří 50 % nákladů na tuto akci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje  přijetí dotace Olomouckého kraje z „Programu obnovy venkova
Olomouckého kraje 2022, DT Podpora zpracování územně plánovací dokumentace“ a uzavření smlouvy
č. 2022/01724/OSR/DSM o poskytnutí dotace na "Změna č. 2 ÚP Mořice".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/3/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva DT 2

blok 3-3

Obec Mořice požádala Olomoucký kraj o dotaci na akci "Mořice - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - SO 101,
SO 102", jedná se o dotaci na spolufinancování výstavby chodníků Vrchoslavská a Němčická. Obec získala
požadovanou částku 1 077 750,65 Kč, která tvoří 14 % nákladů na tuto akci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje z programu „Podpora opatření pro
zvýšení  bezpečnosti  provozu  a  budování  přechodů  pro  chodce  2022“  a  uzavření  smlouvy
č. 2022/01180/ODSH/DSM o poskytnutí dotace na "Mořice - zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - SO 101,
SO 102".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/3/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva bezpečnost



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

4. Zápis do kroniky obce

Pan kronikář Rudyk pořídil zápis do kroniky za rok 2021 v celkovém rozsahu 175 stran. Zápis byl uložen
na obecním úřadě k nahlédnutím občanům před jeho projednáním. Panu Rudykovi patří poděkování za kvalitní
a srdečnou práci pro současné i další generace občanů naší obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2022 bylo schváleno.

5. Zpráva starosty obce

Zpráva tvoří přílohu zápisu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Zpráva starosty 2. 5. 2022

6. Ostatní
blok 6-1

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo při projednávání rozpočtu příspěvek pro TJ Sokol Mořice na rok 2022 ve výši
110.000,-  Kč.  Po  schválení  smlouvy o  poskytnutí  dotace  bude možné pro  TJ  Sokol  uvolnit  tyto  finanční
prostředky.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace TJ Sokol Mořice ve výši 110.000,- Kč,
účel  dotace  je  obměna  a  doplnění  cvičebního  nářadí  v  posilovně,  úhrada  energií  a  úhrada  servisu
plynových topidel, kontrol a revizí.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva o dotaci

blok 6-2

Členství v kulturním výboru je třeba aktualizovat v důsledku změn ve vedení spolků a institucí obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje nahrazení Naděždy Čalové a Ladislava Štěpánka v kulturním výboru
Lukášem Jurtíkem a Josefem Korčákem. Dále bere na vědomí rezignaci Heleny Schierové na členství
v kulturním výboru ze dne 16. 3. 2022. Zastupitelstvo volí členem kulturního výboru  Jiřího Obruču. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/3/2022 bylo schváleno.

blok 6-3

Diskuze:
Jan Dostál navrhl ukončit rozpravu k problematice neuvolnění starosty obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s ukončením rozpravy k bodu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 (Obruča, Šimák) / Zdrželo se: 2 (Jurtík, Nevrlá)

Usnesení č. 5c/3/2022 bylo schváleno.

blok 6-4

Diskuze:
Martin Obruča navrhl vyřazení projednávání problematiky neuvolnění starosty obce z dnešního jednání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje vyřadit blok 6-3 podkladů z projednávání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 5 (Dostál, Jaroš, Najman, Olejníčková, Pavelka) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 6-5

Starosta obce žádá zastupitelstvo, aby nadále vykonával funkci starosty jako neuvolněný člen zastupitelstva
obce a to z důvodu výkonu pracovní činnosti na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR. Odměna je stanovena dle
tabulkové hodnoty nařízení vlády č. 318/2017 Sb. Obec ušetří finanční prostředky v měsíční výši téměř třech
desítek tisíc korun, které použije pro vytvoření druhého pracovního místa administrativní pracovnice na OÚ
Mořice.  Tímto rozšířením pracovních sil  dojde k  řešení  narůstající  agendy úřadu v  souvislosti  s  novými
povinnostmi a rozvojem obce, zároveň bude fungovat na úřadě zastupitelnost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  s  účinností  ode  dne  3.  5.  2022  funkci  starosty  obce  jako
neuvolněnou. Dále stanovuje odměnu za tuto funkci 28 946 Kč hrubého s účinností ode dne 3. 5. 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 (Jurtík, Obruča, Šimák) / Zdrželo se: 1 (Nevrlá)

Usnesení č. 5d/3/2022 bylo schváleno.

blok 6-6

V návaznosti na předchozí bod zastupitelstvo rozhodne dle § 102 písmene j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
o celkovém počtu zaměstnanců obce v obecním úřadu. Tento počet navýší o jednoho.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje navýšení počtu zaměstnanců obce zařazených v obecním úřadu o 1
administrativního pracovníka.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 3 (Jurtík, Obruča, Šimák) / Zdrželo se: 1 (Nevrlá)

Usnesení č. 5e/3/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

7. Diskuze a závěr

Diskuze  je  zaznamenána  na  audio  záznamu.  Tento  záznam  je  uložen  na  obecním  úr ̌adě,  občané
obce mají možnost si ho poslechnout výhradně na obecním úřadě v úředních hodinách.

Ověřovatelé: Milan Jaroš   ............................................................
 

PharmDr. Renata Olejníčková   ............................................................
 
Starosta Tomáš Pavelka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 5. 2022


